## Уточненная повестка дня заседания

ученого совета Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» (НИУ ВШЭ)

## 17 декабря 2021 года

1	. Об одобрении Плана финансово-хозяйственной деятельности НИУ ВШЭ	А.В. Новосельцев,
	на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов	Н.И. Берзон
2		С.Ю. Рощин,
	медиа и дизайна в факультет креативных индустрий	А.Г. Быстрицкий
		И.В. Кирия
3	. Об изменении структуры НИУ ВШЭ – Пермь	С.Ю. Рощин,
		Г.Е. Володина,
		М.А. Лытаева
4	. Об утверждении Регламента оценки публикационной активности	М.М. Юдкевич,
	работников НИУ ВШЭ в 2022 году	А.А. Яковлев
5		С.Ю. Рощин,
	педагогических кадров в аспирантуре НИУ ВШЭ	А.А. Яковлев,
		М.А. Лытаева
6		С.Ю. Рощин,
D	текущего контроля успеваемости студентов НИУ ВШЭ	М.А. Лытаева
Bon	росы, выносимые на электронное голосование:	D 4 E
_	О представлении к награждению	В.А. Болотов
-	О создании в структуре факультета физики НИУ ВШЭ базовой кафедры	С.Ю. Рощин
	«Наноэлектроника и фотоника» при Институте радиотехники и	
	электроники им. В.А. Котельникова РАН	
_	О создании Лицея НИУ ВШЭ - Пермь	Г.Е. Володина
_	О ликвидации факультета подготовки, переподготовки и повышения квалификации специалистов НИУ ВШЭ - Нижний Новгород	А.А. Бляхман
_	Об утверждении Положения об Институте анализа предприятий и рынков НИУ ВШЭ	М.М. Юдкевич
_	Об утверждении Положения об Институте гуманитарных историко-теоретических исследований им. А.В. Полетаева НИУ ВШЭ	М.М. Юдкевич
_	Об утверждении Положения об Институте экологии НИУ ВШЭ	А.Б. Жулин
_	Об утверждении Положения о Военном учебном центре НИУ ВШЭ	Н.Ю. Анисимов
_	Об утверждении Положения о стипендиальном обеспечении обучающихся	
	НИУ ВШЭ	д. Р1. Эсмцов
_	Об утверждении Положения об учебных планах образовательных программ высшего образования— программ бакалавриата, специалитета, магистратуры НИУ ВШЭ	С.Ю. Рощин
_	О внесении изменений в Правила приема в НИУ ВШЭ для поступающих на обучение по образовательным программам высшего образования—программам бакалавриата, программам специалитета в 2022 году	В.В. Башев
_	О внесении изменений в Положение о предоставлении скидок по оплате обучения студентам, обучающимся по договорам об образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет средств физических и (или) юридических лиц	В.В. Башев
_	Об утверждении Положения о назначении и выплате именных стипендий ВТБ студентам Международного института экономики и финансов НИУ ВШЭ	С.М. Яковлев
_	О признании утратившими силу локальных нормативных актов НИУ ВШЭ	А.С. Кошель
		1

_	О внесении изменений в Образовательные стандарты НИУ ВШЭ (уровни высшего образования – бакалавриат, специалитет, магистратура)	С.Ю. Рощин
_	О привлечении к научному руководству аспирантами и лицами, прикрепленными для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре НИУ ВШЭ, кандидатов наук	С.Ю. Рощин
_	Об утверждении Тематического плана научно-исследовательских работ (фундаментальных научных исследований и прикладных научных исследований) и работ научно-методического обеспечения, предусмотренных Государственным заданием НИУ ВШЭ на 2022 год	М.М. Юдкевич
_	Об утверждении кандидатур председателей аттестационных комиссий по дополнительным профессиональным программам в НИУ ВШЭ на 2022 год	В.С. Катькало
_	О кандидатурах председателей государственных экзаменационных комиссий для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования—программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2022 календарный год	С.Ю. Рощин
_	О внесении изменений в составы диссертационных советов НИУ ВШЭ	С.Ю. Рощин
_	О внесении изменений в состав ученого совета факультета мировой экономики и мировой политики НИУ ВШЭ	А.Б. Лихачева
_	О внесении изменений в состав ученого совета факультета социальных наук НИУ ВШЭ	А.Ю. Мельвиль
_	О внесении изменений в состав комиссии ученого совета НИУ ВШЭ по инфраструктуре	Н.Ю.Савельева